Index alphabeticus.

- hendantur nepotes, ibidem numero 38.
Filius in quibus casibus in successione
equipa. etor monacho, lib.2.c.2.§.1.
num.74. vsque ad 80.
Filius in quibus casibus equiparatur ser-
uo, ibidem num.83. vsque ad nu-
me.104.
Filius legitimatus per subsequens ma-
trimonium, an comprehendatur in
dispositione loquente de filiis legi-
timis, & naturalibus, lib.2.c.2.§.30.
n.52.
Filius à seruo in quo differat, lib.2.c.2.
§.3 n.34.
Filius legitimatus per Principem non
excludit agnatos, & consanguineos
proximiores ad successionē ma-
iorarus vocatus, lib.1.cap.2.numero
39.
Filius familias sine patris consensu in iu-
dicio comparere non potest, siue
agat, siue commeniat etiam circa
bona aduentitia, alias iudicium non
lum redditur, lib.1. c.5. ex num.29.
vsque ad 33.
Filius familias in iudicio comparare po-
test, quando pater ratificauerit ac-
ta iudicij, ante conclusionem in cau-
sa, vel si pater absens fuerit, & filius
caueat patrem ratificaturum, cuius
consensus expressus verbo, aut fa-
cto requiritur, lib.1.c.5. ex num.34.
vsque ad 40.
Filius familias minor consensu patris no
indiget, sed autoritate curatoris
in iudicio, si pater furiosus, vel ab-
iecta persona sit, ibidem numero
41.
Filius familias à patris consensu in iu-
dicio in bonis castrenibus, vel qua-
si, & quando agit contra patrem,
vel quando cum patre simul obli-
gatur, vel quando per decennium
longe à patre habitauerit, lib.1.
cap.5. à numero 41. cum sequen-
ti.
Filius familias non indiget patris con-
sensu in donatione propter nup-
tias, & etiam si officio iudicis fun-
gatur, ibidem num.56. cum sequen-
tibus.
Filius familias, licet de presenti matri-
monium contraxerit, dum tamen
solennitates nuptiales ab Ecclesia no
recepit à patria potestate non e-
ximitur, libro 1. cap. 5. nume-
ro 88.
Filiij nati ex matrimonio, vt sint legi-
mi, quæ requirantur, lib.2.cap.1. §.
num.6.
Filiij nati in figura matrimonij ad suc-
cessionem patris feudi, & maiori-
tatis, vocantur, ibidem nume-
ro 8.
Filius putatius an excludat substitu-
tum vocatum ex legitimo matrimoni-
o, ibidem num.9.
Filius natus ex subsequenti matrimoni-
o, nihil differt ab aliis natis sprin-
cio ex legitimo matrimonio, lib.2.
c.1. §.3. n.5.
Filius per subsequens matrimonii
legitimus, potest promoueri ad
Episcopatum, & alias dignitates, ibidem
num.6.
Filius legitimatus per subsequens ma-
trimonium, excludit substitutum
vocatum, si institutus decescerit;
ibidem num.15.
Filius legitimatus per subsequens ma-
trimonium, excludit etiam sub-
stitutum vocatum, si institutus de-
cesserit sine filii legitimis, & na-
turalibus, ibidem num.16.
Filius legitimatus per subsequens ma-
trimonium, proprie, & vere di-
citur legitimus, & naturalis, e-
tiam in materia, & dispositione,
quæ strictam tantum interpreta-
tionem recipit, lib.2.c.1. §.3. nu-
mero 17.
Filius legitimatus per subsequens ma-
trimonium, excludit etiam sub-
stitutum per verba, si decesse-
rit sine filii legitime natis, ibi-
dem num.18.

Index alphabeticus.

- Filius legitimatus per subsequens matrimonium, & filius legitime a principio natus, pari passu ambulat, ibi n.19.
- Filius legitimatus per subsequens matrimonium succedit in feudo, quanvis huc successio sit stricte interpretanda, lib.2.c.1 §.3.n.24.
- Filius legitimantur per subsequens matrimonium, & tamen si matrimonium ex aliquo impedimento non tenet minime, ibidem num.51.
- Filius legitimatus per subsequens in matrimonium non excludit substitutum, si natus ante matrimonium sit, secus si conceptus ante, & natus post matrimonium contractum, ibidem numero 53.
- Filius iam defuncti ante subsequenti matrimonio, non legitimantur post subsequens matrimonium, lib.2.c.1 §.3.n.54.
- Filius indubio pronunciandi sunt legitimati, ut succedere possint, ibidem num.55.
- Filius vulgo concepti non legitimantur per subsequens matrimonium propter incertitudinem, ibidem num.56.
- Filius vulgo conceptus, an legitimetur per subsequens matrimonium, si per assertionem parentum, filius reddatur certus, & an quoad priu dicium aliorum, ibidem numero 57.
- Filius legitimatus ex rescripto Principis, succedit patri ab interstatu, & ex testamento etiam cum filii legitimis & naturalibus, si ad hoc sit expresso legitimatus, lib.2.c.1. §.4. n.17.
- Filio legitimato est relinquenda legitima titula institutionis, ibidem, n.21 cum sequenti.
- Filius legitimatus excludit substitutum vocatum, si substitutum decessit sine filii, ibidem num.28.
- Filius legitimatus comprehenditur etiam si substitutus, si vocatus sub condicione, si haeres decesserit sine filii legitimis, ibidem n.29.
- Filius, si eb tunc uitiam patris degat extra eius domum, adhuc durat effectus partis potestatis, lib.2.c.1. §.1.n.5.cu sequenti
- Filius potest compellere partem, ut prester alimenta in domo ipsius patris, ibidem, n.10.
- Filius familias tenetur laborare, & artificium exercere absque mercede, abens alimenta tam a patre, lib.2 c.1. §.12.n.1.
- Filius emancipatus an possit petere mercedem pro labore factio in obsequio patris, ubi merces non est posuissa, ibi num.51.
- Filius non debet artificiales operas patri prestare, si ab eo non allatur, nec cum eo moretur, ibidem numero 6.
- Filius familias, qui non est in obsequio patris nec ab eo alimentari capitur, licet cum eo habiter, si ex sua industria aliquod lucrum acquisivit, non tenetur fratribus communicare, ibi num.7.
- Filius familiis negotians patris nomine tenetur fratribus comunicare lucrum, & si suonomine negotiauerit, minime, ibidem n.8.
- Filius quicquid acquirit, patri acquirit, lib.2.c.1. §.13.n.1.
- Filius nihil acquirit patri ex bonis castrenibus, vel quasi, ibidem numerot 13.
- Filius negotians nomine patris, pleno iure, acquiri patrit; si vero nomine proprio, dimidia acquirit patri, & sibi, ibi num.17, cum duobus sequentibus.
- Filius tenetur communicare vsufructum bonorum adventitiorum post obitum patris fratribus suis, lib.2. c.1. §.13.n.21.
- Filius familias si est institutus haeres universalis ab aliquo, & ab eo est reliquit anuum legatum patri, an queratur vsufructus patris, ibidem n.29.
- Filius

Index alphabeticus.

- Filius si ingrediatur religionem, pater
an admittat vsumfructum honorū
aduentiorum filij, ibidem nume-
ro 41.
- Filius Clericus, si post clericatum quic-
quid acquisiuit, vel occasione mi-
litiz clericali, vel alio titulo, non
quaritur patri vsumfructum, ibi-
dem num 43.
- Filiusfamilias retrahens rem venditam
a patre, in illa non queritur pa-
tri vsumfructus, lib. 2. cap. i. §. 13. nu-
mero 50.
- Filiusfamilias si fuerit institutus h̄res,
& alteri vsumfructus relinquitur
hereditaris, tunc patri non quo-
ritur vsumfructus, ibi num. 56.
- Filius si aliquid acquisiuit ex re patris,
& ex sua industria, an debet lu-
ctum communicare aliis fratribus,
ibi num 81.
- Filius si sit in obseq̄ia patris, & nego-
cieruerit nomine patris, an posse
petere salarym, ibidem nume-
ro 80.
- Filius si sit industriosus, & diligēs mer-
cator p̄sumit & ex sua industria
lucrum acquistile, & non tenetur
communicare, ibidem 85.
- Filius eman. ipatus si aliquid lucratus
fuerit ex pecunia patris, dicitur ad
uentitum, & non computandum
in legitima, ibidem num 124.
- Filiusfamilias non potest sine consen-
su patris bona aduentitia donare,
nec inter viuos, nec causa mortis,
nec aliter alienare, lib. 2. cap. i. §. 14.
num. 1. v̄que ad 5.
- Filiusfamilias, etiam cum consensu pa-
tris iure communī testari, nec co-
dicillari potest, lib. 2. c. i. §. 15. ex n. 1.
v̄que ad ii.
- Filiusfamilias non obligatur sine con-
senso patris, nec potest vovere, nec
mutuo obligatur, lib. 2. c. i. §. 16. n. 1.
cum sequenti.
- Filiusfamilias non potest obligari in
voto sine consensu patris, & quid
de iure canonico, ibidem n. 4. & 5.
- Filiusfamilias tunc obligatur iure cano-
nico, cum patri non infertur præiu-
dicium, ibi num. 6.
- Filius tunc non tenetur votum religio-
nis adimplere sine consensu patris,
cum pater non possit commode ali-
mentari sine labore ac sublido fi-
lii; alias fecus, ibidem nume-
ro 7.
- Filius per ingressum religionis non de-
finite esse in patris potestate nisi trā
facto anno approbationis ante pu-
bertatem, lib. 2. c. i. §. 17. n. 1. cum se-
quentibus.
- Filiusfamilias de iure canonico potest
sine consensu patris nubere, lib. 2.
cap. i. §. 18. numero 2. cum sequen-
ti.
- Filius religionem ingressus retinet iu-
ra suitatis, lib. 2. cop. 1. §. 35. nume-
ro 3.
- Filius factus Episcopus retinet suitatem,
ibi num. 4.
- Filius adoptatus non transit in potesta-
tem patris adoptatis, ibidem n. 5.
- Filius in potestate constitutus, si dece-
dit hereditate patris non addita,
eam transmittit ad quoscūque h̄-
redes, lib. 2. c. i. §. 36 nu. 3.
- Filiusfamilias non potest esse testis in
testamento patris, neque in omni
alio facto patris, lib. 2. cap. i. §. 38. nu-
mero 1. v̄que ad 4.
- Filiusfamilias tabellio, non potest fa-
cere testamentum, in quo pater est
institutus h̄res, lib. 2. c. i. §. 39. n. 1.
- Filius efficitur sui iuris per mortem na-
turalem patris, vel aui, in cuius est
potestate, lib. 2. cap. i. §. 43. num. 1.
- Filiusfamilias ex sola scientia futurę
mortis patris debet puniri acriter
si sit particeps delicti, lib. 2. cap. i.
§. 42. n.
- Filius liberatur a patria potestate, si pa-
ter negauerit alimenta, ibidem nu-
mero 21.
- Filius liberatur a patria potestate, si
pater sit captus ab hostibus, ibidem
numero 22.

Index alphabeticus.

- Filius liberatur à patria potestate per ingressum religionis, ibidem numero.25.
- Filius per ingressum religionis. & per professionem quo ad ei quæ sibi commo^{ti} non sunt liberatur à patria potestate, lib.2.c.1.§.43.n.26. cum sequenti.
- Filius p. Sacerdotium liberatur à patria potestate, ibidem 28. vsque ad numerum 35.
- Filius emancipatus nihil differt à filiis in potestate constitutis quoad successionem, & abiuste statio, lib.2.c.1. §.43.n.42.
- Filius liberatus à patria potestate per matrimonium, amplius in potestate incidere non potest, ibidem n.47.
- Filius liberatur à patria potestate per nequitiam, vel sequitiam patris, ibidem .n.55.
- Filius liberatur à patria potestate, si pater ei necessitatem peccandi imposuit, lib.2.c.1.§.43.n.56. cum tribus sequentibus.
- Filius in aliquo contractu afferens suū iuris esse, tenetur stare contractui, li.2.c.1.§.44.n.5.
- Filius natus ex muliere coniugata adulterium comittens, an presumatur legitimus, etiam si alij ad eam accesserint, ibidem num.11.
- Filius natus ex muliere habente virū, licet mulier habitauerit extra domum mariti, presumitur legitimus, lib.2. c.1.§.44.n.12.
- Filius, etiam si similis adultero videatur, & non marito, presumitur legitimus, ibi num.13. vsque ad numero.17.
- Pilii naturales, an presumantur nati ex concubinatu, lib.2.c.1.§.44.numero.18.
- Filius an presumatur legitimus, si maritus sit impubes, ibidem numero.20.
- Filius institutus h̄res ab adultero, facit presumere non esse legitimū, ibidem num.29.
- Filius si ab altero plater, & eum ad similes mutat, presumitur spurius, lib.2.c.1.§.44.n.30.
- Filius non praefinitur legitimus, si est notus ex duobus imprimis, ibidem num.33.
- Filius qui modo succedit, & posit p̄tre hereditatem, lib.2. cap.2.§.29. nro.12.
- Forum patroni sequitur seruus circa libertatem, lib.1.c.9. n.35.
- Forum contractus, & non domiciliij mariti attenditur circa instrumentum dotale, it in num.314.
- Ferus ratione contractus sequitur, aut ratione rei sitae, nisi plures diversi fori petantur, si tamen sit forum communis, veluti in Curia à nemine fugierdus est, ibidem ex numero 316. vsque ad num.319.
- Forum ratione destinata solutionis, cui sequitur, aut ratione delicti, ibi numero 223. cum sequenti.
- Forum aliarum personarum, qui sequitur ratione priuilegij aduersarij; veluti si pupillus, vidua alterius vē priuilegiata conditio nis sit, vel illustres personæ, qui eam Principe conueniri soleat, eius vē delegato, lib.1. cap.9. numero 350. cum sequenti.
- Forum alterius, sequitur reconveniōis causa, administrationis vē bonorum, aut causæ præparata, ratione vē connexitatis, ibidem numero 352. vsque in finem.
- Fraus an presumatur in dispositiore vē timarum voluntatum, lib.2.cap.2. §.23. n.19.
- Fructuum condemnatio tam perceptorum, quam percipientium, ab auctore peti potest, licet in actione vniue: fali necesse non sit, & quandoque iudex ex officio id imputatur, lib.1. cap.21. numero.98. vsque ad num.102.

Index alphabeticus.

G

Gabella, & alia tributa ex negotiacione, Clerici soluere tenentur Principi seculari, lib. i.c. 9. ex num. 68. vsque ad 74.

Gestor negotiorum, non habet actionem, si habuit animum depredandi, lib. 2. c. 2. §. 20. n. 12.

Gestor negotiorum, an sufficiat negotium ut ille incipere, quanuis eueniat alius euentus, ibi n. 11.

Gestor morosus non habet actionem negotiorum gestorum, ibi n. 16.

Gestor an teneatur de leuissima culpa, ibi num. 18.

Gestor quando teneatur de casu fortuito, ibi num. 20.

H

Habilis ad comparandum in iudicio, quilibet reputatur, nisi expresse prohibitus sit, licet inhabilis per se, vel procuratorē habilis efficiatur, lib. i.c. 5. n. 350. & 352.

Habitans per decenium in aliquo loco cum familia, etiam in domo cōdūcta, sortitur illius loci domicilium, & naturale amisisse videtur, lib. r. c. 9. nu. 274. cum duobus sequentibus.

Habitanes in una domo simul, si sint genere, & qualitatis præsumitur legitimus filius ex eis natus, lib. a.c. 1. §. 44. n. 35.

Habitatione debet esse talis, vt nullam aliam habitationem habeat vir, nisi illam cum muliere, & sic filius presumitur legitimus, ibi n. 36.

Habitatione simul cum aliis signis, matrimonium præsumitur, ibidem n. 37.

Habitanter duo, tanquam vir & vxor vocantes se inuicem inter se, coniuges, præsumuntur tales quoad

legitimationem filiorum, lib. 2. c. 1. §. 41. n. 56.

Hereditatē absēt's petens, probare debet, cum mortuā esse, neque quinquealis absentia de iure regio ad præsumendam mortem sufficit, pībro t cap. 7. num. 15. cum duobus sequentibus.

Heres institutus sub conditione, ea pē dente, cum non possit se hereditari ē im. nisciri, curator bonis datur, ibi num. 21.

Heres mariti an teneatur alere vxore, lib. a.c. 2. §. 24. n. 26.

Heres an addita hereditate possit propria authoritate capere pollens. o. nē, lib. 26. c. 2. §. 6. n. 25. & 27.

Heredes si sunt plures, quomodo singuli pro iudicio possint apprehendere p̄missioneui, ibi num. 10.

Heres an iterum possit intentare remedium legis fin. C. de edic. di. Adri toll. ibidem num. 33.

Heres institutus sub conditione, debet adimplere conditionem, lib. 2. c. 2. §. 26. n. 5.

Heres quando post primam actionem intentatam, possit agere secundam, lib. 2. c. 2. §. 29. n. 10.

Heres soluens legatum relictum in testamento imperfecto, an soluere certe a legata compellatur, lib. 2. c. 2. §. 30. n. 106.

Heres pendente conditione est dominus legati, ibi 135.

Heres ad quid teneatur legatari's, ibi demum. 211.

Heres non conficiens inventarium, ad quid teneatur, ibidem num. 213.

Heres an hodie possit detrahere Falci diam, vel Trebellianicam, ibidem num. 218.

Heres suus de iure regio non tenet soluere legata, nisi usque ad concurrentem quantitatē quintę partis bonorum, lib. 2. cap. 2. §. 30. numero 219.

Heres', cum beneficio innentari quando satisfaciat creditoribus, 443 uaden-

Index alphabeticus.

- tradendo eis res hereditarias, ibi num. 225.
- Heres grauatus restituere an possit ante restitutionem soluere legatarus, vel creditoribus petentibus, ibi n. 236
- Heres an teneatur facere legatarum possesse rei legatz, lib. 2.c. 2.6.30. num. 231.
- Heres, pendente conditione, est dominus rei legatz, ibidem num. 246.
- Heres an additione hereditatis obligeatur defuncto ad complenda omnia cōtentia in testamento, ibidem n. 249.
- Heres, an possit compelli per fideicommissarium vniuersale, ut adeat hereditatem, lib. 2.c. 2.6.30. n. 253.
- Herede, vel legatario absente quomodo bona adduntur, ibi n. 260.

- ## I
- Ignorans aduersus præscriptionē quadragenariam, tanquam impeditus, restituitur, maximē cōtuerit, ne guttiā tamē parēt auctor tuetur, lib. 1.c. 4. ex n. 56. cū sequētibus
 - Ignorans, & impeditus equiparatur cū per ignorantiam probabilem iustū impedimentum causetur, lib. 1.c. 4. n. 68. usque ad 77.
 - Ignorans, ut restitutio beneficio fructus ignorantiam, probare tenetur, eamque probabilem, & iustissimā esse constat, lib. 1.c. 4. n. 108. cum sequenti.
 - Ignorantia aduersus præscriptionē quadragenariam, per iuramentum probari sat non erit, licet regulariter per iuramentum probari soleat, nisi de magno agatur priudicio, ibi dem ex numero 110. cum sequentibus.
 - Ignorantia pluribus modis probari solet, ut possit ad restitutio nem in integrum, ibidem ex num. 103. usque ad 118.
 - Ignorans, si ante completum aduersus

se præscriptionis tempus scientiam habuerit, non poterit vii restitutio nis remedio, tanquam extraordina rīo, cum à iure ordinariū ei concessum sit, ibidem num. 119. cum se quenti.

Ignorans ad quem iudicem appellare debet, aut si per errorem fecerit, impeditum habere creditur, ad hoc ut restitutio ei concedatur, etiam si maior sit, lib. 1.c. 4. n. 134. cū sequenti.

Impeditus agere facti impedimento, si laetus sit, ex clausula generali restituvi debet, lib. 1.c. 4. n. 4.

Impeditus agere in iudicio ex clausula generali ob lassitudinem restituto conceditur, & iatione impeditū à morte & poena excusantur, ibi n. 3. usque ad 26.

Impedimentum procuratoris dominium excusat, & in integrum restitutio ei conceditur, lib. 1.cap. 4. n. 27.

Impedimentum non comparandi in iudicio, quod allegatur probari debet ab impedimento, deficiente tamē probatione, in eius iuramento solet deferriri à iudice, cuius arbitrio id relinquitur, inspecta grauitate, vel leuitate priudicio, & alii consideratis circumstantiis, libro 1. cap. 4. numero 3. o. usque ad numerum 39.

Impedimentum affectatum, & culpa malitiosa ab impedito quizzitum, non inducit remedium restitutio nis in integrum, libro 1. cap. 4 numero 34. cum quinque sequentibus.

Impeditus agere excusatur, durante impedimento tantum, quanties ante comparare tenetur, libro 1.c. 4.n. 43. cum sequenti.

Impeditus agere in iudicio non excusat, quando per procuratorem comparere posset, nisi personaliter de necessitate compare re de-

Index alphabeticus.

- re debeat, nam tunc 'rectam' excusationem ambigi non potest, lib. i. c. 4.n.46. cum sequenti.
- Impeditio impedimento facti praescriptio, no. et, licet contra impeditum impedimentoum juris praescriptione currat, ibidem n.55. cum sequenti.
- Imperitus igno.ans ius sibi competere dicitur, eique restitutio in integrum aduersus praecriptionem ex clausula generali, lib. i. cap. 4. num.37. cum sequenti.
- Impensis funeris, an praferantur etiam anterioribus creditoribus, lib. 2.c.2 §.22.n.27.
- Impensis factae à marito in rebus dotibus, an pro eius competat retentio marito in restitutione dotis, libro 2 cap. 2. §.24.n.57. cum seq̄tib.
- In iudicio comparent non possunt minores, fu. iosi, mentecapti, prodigi, muti, surdi, filii familiæ, & alij, qui reperiuntur prohibiti, li. i.e. 5.n.26
- itanus est actio, que excluditur debitis inopia. lib. 2.c.2. §.26.n.6.
- Inquisitio specialis , aut generalis est, generalis officium iudicis, personasque respicit, specialis vero delictum; quinodoque tamen ē conuerso accipitur, si de sindicatu, aut visitatione agatur, lib. i. cap. 1. n. 118. vsque 121.
- Inquisitio locum habet tam in delictis publicis, quam in priuatis; & remedium extraordinarium appellatur, ibidem num.126. cum sequenti.
- Inquisitio procedit, & à iudice exercetur deficiēte accusatore in delictis, ibi num.129.
- Intellectus ad c. tanta, qui filij fin legitiimi, lib. 2.c.1. §.3. n.30.
- Intellectus ad c. recolléres, de statu monachorū, lib. 2.c.2. §.1. n.33. 34. & 35.
- Intellectus ad c. ne Clerici, vel monachi, ibidem num.54.
- Intellectus ad c. cum in cunctis, de electione, lib. 2.c.1. §.3. n.27.
- Intellectus ad c. cum inhibitio, de clandestina dispensatione, li. 2.c.1. §.3. n.50.
- Intellectus ad lauper, C. de naturalibus liber, lib. 2.c.1. §.3. n.37.
- Intellectus ad l. quo iens, de reiuendacat, lib. 2.c.2. §.3. num.79.
- Intellectus ad l. scripturas, qui potiores in pig. hab. lib. 2. cap. 2. §.22. n.28
- Intellectus ad Authent. Præterea, C. vn de vir, & vxor, lib. 2.c.2. §.24. num.37. Et an hodie de iure regis habeat locum, ibidem num.39.
- Intellectus ad l. si eadem, Inst. de legat. ibi num.141.
- Intellectus ad l. cum potest, §. gener, ff. de iure dotiū, lib. 2.c.2. §.30. n.15.
- Intellectus ad l. non quemadmodum, & ad l. non potest, ff. de iudi. & ad l. §.1. ff. de vñis, lib. 1. c.2. n.74.
- Intellectus ad l. 23. tit. 5. Parti 3. & ad l. 3. tit. 23. eadem Parti. lib. 1. c. 6. n.73.
- Intellectus ad l. litigatores, §. fin. ff. de arbit. & ad l. si pater, de iud. & ad l. 26 tit. 4. Parti 3. lib. 1. c. 2. n.75.
- Intellectus ad l. si ita scriptum, §. 1. ff. de leg. t. ibi num.76.
- Intellectus ad l. si filius. qui patri, §. Pa- pinianus, & ad l. cum ita alegatur, §. infidei commissio, & ad l. peto, & fratre, ff. de leg. 2. ibi n.77. & 78.
- Intellectus ad l. distanari, C. de ingen. & manu. lib. 1. e. 3. n.46.
- Intellectus ad l. si quis cum procuratio- rio, §. Iulianus, ff. de pro. li. i.c. 6. n.84.
- Intellectus ad l. 4. tit. 2. li. 4. Rec. & ad l. 5. tit. 4. li. 2. & ad l. 5. tit. 7. & ad l. 7. tit. 8. lib. 4. eius. Reco. lib. t. c. 4. n.80
- Intellectus ad titu. nemo inuitus, lib. 1. c. 1. n.25.
- Intellectus ad l. omnes, C. de præscrip- 30. vel 40 annorū, li. t. c. 4. n. 92. & 103.
- Intellectus ad l. vnicam, C. de his qui ante aper. tabu. lib. 2.c.1. §.36. n.5.
- Intellectus ad l. t. C. de his qui sibi abs. in test. lib. 2.c.1. §.4. n.2.
- Intellectus ad l. si quis in tantam, C. vn- de vi, lib. t. c. 1. n.27.
- Intellectus ad l. 2. & 3. C. de infan. exp. lid. 2.c.t. §.43. n.20.
- Intellectus ad l. 2. C. de refind. uendi. lib. 1. c. 1. n.69.

Index alphabeticus.

- Intellectus ad glos. in Authent. consti-
tutio, §. generaliter, de dignit. ver-
bo, Præf., col. 6. lib. 2. c. 1. §. 43. nu-
me. 5.;
- Intellectus ad l. homo liber, ff. de statu
hominum.
- Inquitinus, an possit expelli ex eo quod
inhonestas mulieres ducat ad do-
mum conductam, lib. 2. cap. 2. §. 15.
num. 43.
- Iniuria fulta seruo, si sit atrox, domi-
nus habet actionem contra iniuriā
tem, lib. 2. ca. 2. §. 1. n. 110.
- Instrumentum locationis prioris anni,
an possit pro secundo anno executi,
lib. 2. c. 2. §. 15. num. 10.
- Instrumentum testamenti debet care-
re omni vicio visibili, lib. 2. cap. 2.
§. 26. num. 6.
- Instrumentum habens vitium rasurę;
fidem faciat, ibi num. 7.
- In iudicio interrogatus, veritatem etiā
contra se fateri debet, lib. 1. cap. 2.
num. 1.
- In successione maioratus, alterius vē
rei, ius auferri non potest, etiam a
Principe, etiā ex aliqua iusta causa
derogare voluerit, cum citatione
prius successoris facere poterit, li-
bro 1. cap. 2. num. 55. vspōe ad 58.
- In successione maioratus alicui ius tri-
pliciter competere potest, vnum
de præsenti, aliud de futuro ex cau-
sa de præsenti, quod in spe dicitur,
alterum de futuro ex causa de fu-
turo, quod non debetur neque re,
nec spe. lib. 1. c. 2. n. 73.
- In hac materia successionis plura iura
satis difficultia hac in re recte expē-
dit author, ibi ex nume. 74. vsque
ad 78.
- Intellec. appellationis circa petitionem
actoris veri. iunt damnum emergēs,
lucrum cesans, fructusque comple-
tum, & an comprehendatur ex-
pense, lib. 1. c. 11. num. 109. cū duo
bus sequentibus.
- Judices creari debent, vt ius partibus
dicant, cum nemo sibi metius dice-
re valeat, lib. 1. c. 1. ex num. 23. vs.
que ad 28. vbi de quibusdam li-
tigationibus agiur.
- Iudex regulariter secundum allegata,
& probata, potiusquam secundum cō-
sciētiā judicare debet, lib. 1. c. 1. n. 115.
- Iudex ecclesiasticus, ratione peccati,
potest compellere per Euangelicā
denunciationem, de tenore rei a-
lienzo ad penitentiam, ibidem nu-
mero 116. cum sequenti.
- Iudex, ex officio, debet partem sine ac-
tionē agentem à iudicio repelle-
re, & eam, quam calumnias esse
cognoscit, in expensis partem con-
denando, alia ipse ratione officij
tenetur, lib. 1. c. 2. ex n. 3. cū sequētiib.
- Iudex antequā sētentiā ferat de procu-
ratorio mādato inquirere, & an suffi-
ciēs fuerit, lib. 1. c. 6. n. 15.
- Iudex animaduertere debet, an sufficiēs
sit mandatum ad causę expeditio-
nem, nam si speciale requiratur, &
generale tantum productū si pro-
cessus irritatur, lib. 1. cap. 6. num. 44.
cum tribus sequentibus.
- Iudex inspicere debet, an reus capax sit
ad comparendum in iudicio per se,
nam alia non auditur, lib. 1. cap. 7.
num. 1. cum duobus sequentibus.
- Iudex vt condemnare, vel absoluere
possit, competens esse debet, alia
incompetens, nihil agit, lib. 1. c. 9.
num. 1. cum sequenti.
- Iudex secularis, coram quo productus
in testem Clericus, falsum affue-
tauit, eum pugnare non potest, quia
de falsitate cognoscat, & causę prin-
cipali finem imponat, lib. 1. c. 9. n. 16
- Iudex ecclesiasticus, quamvis de alte-
rius subdito cognoscere nō valeat,
tamen si coram eo falsum dixerit,
incidenter de periurio cognoscere
poterit, ibidem num. 17.
- Iudex laicus coram quo secularis, etiā
non subditus falsum apposuit, po-
test de falsitate cognoscere, si dele-
gatus sit ordinarius tamen cognos-
cere, & pugnare, ibi n. 18. cū sequēti
Iudex

Index alphabeticus.

Iudex secularis, qui de clero cognoscere vult, super sedere debet in negotio principali, quæstione, clerica tuis pendente, non tamen ad alium iudicem remittere debet, si vestem & tonsuram clericalem non affert, lib. t. c. 9. n. 29. & 31.

Iudex secularis tenetur remittere Clericum ad suum iudicem, non spectatatis cœfuris, cum in casu dubio pro iudice ecclesiastico presumendum sit, lib. t. cap. 9. num. 42. cum sequenti.

Iudex secularis per reconventionem in ciuilibus de causis Clericorum cognoscere potest; vel si Clericus hæres laici sit, cum quo licet paterat; aut si laicum Clericus diffama verit, aut tanquam tertius possessor in causa executiua coram seculari apparuerit iudice, lib. t. cap. 9. à numero 96. usque ad 100.

Iudex secularis poterit minori Clerico tutorem decernere, & de eius emancipatione cognoscere, ibidem num. 104. cum tribus sequentibus.

Iudex secularis, qui depositum penes Clericum fecit, potest de eo cognoscere super deposito, necnō de eo Clerico, qui non ostendit ratione in clericatus, neque nō ad impediendas rixas, & scandalos poterit summarie sequestrum contra Clericos facere, lib. t. cap. 9. n. 110. usque ad 114.

Judices superiores cognoscere soleant de oppressione Clericorum à suis iudicibus facta, & examine literarum apostolicarum arce earum executionem ex regio decreto, ibi num. 115. cum duobus sequentibus.

Iudex secularis superior, potest poenam imponere Clericis iurisdictionem regiam usurpatibus, ibidem 118.

Iudex secularis cognoscere potest erga Clericos de contributionibus communis utilitate impositis circa muros & vias publicas, aut reparacione domus propriæ propter aliarum

conseruationum, easque tolli iuvere, si ignis combureret alienas, lib. t. cap. 9. ex numero 127. usque ad 131.

Iudex secularis requisitus ab ecclesiastico, ut brachium secularis interponat excommunicare potest, si id non præliterit, quod impatiendum est, viso prius processu, ne ad cognitionem cause meræ ecclesiasticae deueniet, lib. t. cap. 9. num. 157. usque ad 163.

Iudex secularis in criminibus merè ecclesiasticis se intromittere non potest, in his tamen quæ sunt mixtiori, an punire posse eos, quorum cognitio facta fuit coram ecclesiastico iudice, vel e conuerso tractatur, ibi ex num 164. usque ad 168.

Iudex secularis auxilium præstare non debet ecclesiastico, cuius sententia nulla vel iniusta villa est, ibi num. 169. cum duobus sequentibus.

Iudex secularis auxilium brachij sui concedere non tenetur, quoties à sententia, super qua petitur auxiliū appellatum est, aut ab ipsa imploratione, si tamen excusat in auxilio præstito iudex, ad superiorē secularē appellatum est, ibi n. 172. cum tribus sequentibus.

Iudex ecclesiasticus de omnibus spiritualibus causis cognoscere potest, poteritque super eis iudicii seculari se inhibere; quæ tamen inhibitio cum cause cognitione fieri debet, lib. t. cap. 9. n. 198. cum sequenti, & num. 204.

Iudex secularis coram quo opposita est exceptio declinatoria, si opponens morosus sit in probatione, aut maliciose opposuerit, siquidem non relevat, tunc de causa cognoscere poterit, lib. t. cap. 9. num. 201. cum duobus sequentibus.

Iudex ecclesiasticus, etiam erga laicos cognoscere potest de crimine hæresis

Index alphabeticus.

- resis, simoniz, & usurarum, quānis
hęc mixtifori sit, datur tamen locus
preventioni utriusque foro, ibi ex
n. 205. usque ad 212.
- Iudex secularis de causa per iurij cognoscere potest cum mixtifori sit; ideoque ad obseruantiam iuramenti
tic compellere potest, turpeque cōpellere remittit per iurium vē punire necnon de nullitate, & in iustitia relaxationis à iuramento, lib. I.c. 9
num. 213. & ex num. 218. usque ad
n. 223.
- Iudex secularis cognoscere debet de causa rescissionis contractus, quamvis in eo iuramentum interuenisset, ibi ex numero 227. usque ad
n. 232.
- Iudex ecclesiasticus potest de laicis cognoscere in crimen sacrilegij, vel quando Clerico iniuria irrogata est; aut diffamatio facta, aut si Ecclesia in contractu laessa fuerit, nec non quoties pro re indiuidua & cōmuni, laicus cum Clerico obligatus est, ibidem nume. 233. usque ad 238.
- Iudex ecclesiasticus habens iurisdictio nem temporalem aduersus laicos, in mere temporalibus procedere potest, executoresque testamento rum compellere ad obseruantiam, & in causis concurrentibus salutē animę & per viam denūcationis Euangeliz, a peccato eximere detinentem rem alienam, & de immunitate Ecclesiz agnoscere, ibi ex numero 240. usque ad numerum
244.
- Iudex ecclesiasticus cognoscere potest quandoque de causis laicorum ratione negligentiz iudicis secularis, ibi n. 245.
- Iudex ecclesiasticus cognoscere potest de temporali iurisdictione, quandoque propter absentiam secularis ibi n. 247.
- Iudex ecclesiasticus de crimine adulterij cōcubinatus sacrilegij cum monialis
- criuine, sodomiz, blasphemiz, sor tilegij, fallarum literarum Apolo licarum cognoscere potest, licet se culari tamen detur cognitionis p̄uentio, quia crimina mixtifori sunt, lib. I.ca. 9. ex numero 253. usque ad 260.
- Iurisdictio quoties dubia est, an exp̄etet ad secularem, vel ecclesiastici cum, indubio ecclesiastica habeunda est, & si concurrant in alicuius causz cognitione ecclesiastica p̄ferenda est, lib. I.c. 9. nu. 261. cum sequenti.
- Iudex secularis in criminibus mixtifori potest punire reum, de quo cognoverat ecclesiasticus iudex, dummodo pena maior à legibus ciui libi imposita sit, quam illa, in qua fui. condemnatus ab ecclesiastico, ibidem n. 263. usque ad 267.
- Iudex ecclesiasticus cognoscende secularibus in criminibus mixtifori, cum censurisecclesiasticis procedere debet, & circa alia inuocare tenetur seculare b̄achium, ibidem numero 268, cum duobus sequentibus.
- Iurisdictio competens pluribus dominis in aliquo oppido, insolidum cōpetere dicitur, atque ideo datur p̄uentio, veluti quando plures sunt iudices delegati, lib. I. cap. 9. numero 320. cum duobus sequentibus.
- Iudicium est actus legitimus triū personarum in iudicio contendentiū, lib. I.c. II. n. 4.
- Iudex in expensis vīctum vīctori condemnare debet parte petenti pr̄cipue si temere litigauerit, eodemque die lat̄ sententiz condemnationis fieri potest, lib. I. cap. II. numero 95. cum duobus sequentibus.
- Iudex ex officio potest condemnationem fructuum non p̄ceptorum, vel aliorum facere, ibi n. 100. cum duobus sequentibus.

Iudex

Index alphabeticus.

Iudex ex officio potest cōdemnare reū ad liquidationem interēsse petiti, aut super eo, aut dānnis, fructibus, aut expensis sibi taxationem in sententia referuari, ibi num. 113. cum sequenti.

Jurisdictione monasterio quæsita, an posse per substitutum secularem exerceri, lib. 2. c. 2. § 8 t. n. 56.

Ius gentium duplex, primeum, & secundatum, lib. 2. cap. 2. § 2. numer. 3.

Ius retrahendi rem venditam, cui, & quando competat, ibidem numero 84.

Iura servitutum prediorum inter immobilia consumērantur, & naturā sequuntur rerum, quibus adhæret, lib. 1. c. t. n. 61.

Ius competens pro annuis redditibus, & pro collecta, aut pedagium inter immobilia computatur, lib. t. c. 1. n. 53. cum sequenti.

L

Laicorum causæ coram suis iudicibus agitantæ sunt, et si negotia profana corā ecclesiastico iudice prōponant laici puniri solent cum ecclesiastico jurisdictioni se submittere nequeant, lib. 1. c. 9. ex nu. 176. vsque ad 180.

Laicus si cum clero simul delictū committerit, coram iudice seculari cōueniri debet contra aliam communem, lib. 1. c. 9. n. 85. cum duobus sequentibus.

Laici prohibentur iuramenta in contraria apponere, ne fori ecclesiastici efficiatur, attamen si in favorem Ecclesiæ, aut Clericorum fiat contractus, coram ecclesiastico conuenienti sunt, ibi num. 181. cum duabus sequentibus.

Laici etiam si conueniantur à Clerico, vel Clerici fidei suffores existat pro-

aliquo delicto, aut si in Ecc' esia delinquent, adhuc coram suo iudice fieri oportet, li. 1. c. 9. num. 184. cum tribus sequentibus.

Laici conueniri possunt eorum ecclesiastico iudice super causas decimā rū primiū, matrimonij, filiationis, aut legitimatiōnis, super iure patro-ratus, & super reueneratiōis, aut sepulturæ, li. 1. c. 9. ex num. 188. vsque ad 197.

Laici officiales Episcoporū, coram eis conueniri possunt, necnon familiæ Inquilitorum hæreticæ præsautis in nonnullis, & testes producunt coram ecclesiastico iudice ab eo. lē pundi i possunt, lib. 1. c. 9. nu. 248. & 251. vsque ad 256.

Lata culpa quando dolo cōquiparatur, lib. bro 2. c. 2. § 7. n. 12.

Legatarius si est rixosus, non debentur ei præstari alimenta in domo hære dis contra dispositum pes testato-rem lib. 2. cap. 1. § 11. num. 9. cū seq. enti.

Legatarius alimentorum si ingrediatur religionem, potest petere alimen-ta extra domum hæredis, ibidem n. 21.

Legatarius alimentorum, si hæres est peregrinans, an legatarius teneatur cū sequi, & alimenta sunt præstanta in alio loco, lib. 2. cap. 1. § 11. numer. 22.